
САЛ1ГОРСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

СОЛИГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ
9 января 2020 г.№ 106

РЕШЕНИЕ

г. Сал1 горек г. Солигорск

Об утверждении градостроительного 
проекта общего планирования
«Генеральный план г. Солигорска.
Корректировка»

На основании части второй пункта 1 статьи 17 Закона Республики 
Беларусь от 5 июля 2004 г. № 300-3 «Об архитектурной, 
градостроительной и строительной деятельности в Республике Беларусь», 
подпункта 1.1 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении 
в Республике Беларусь» и пункта 21 Положения о порядке разработки, 
согласования и утверждения градостроительных проектов, проектной 
документации, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 8 октября 2008 г. № 1476, Солигорский районный 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить градостроительный проект общего планирования 
«Генеральный план г. Солигорска. Корректировка» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Солигорского районного Совета депутатов 
по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, архитектуре 
и строительству.

А.В.Калеева

ЯП № 02330/439 от 23.09.2013 г. А4, 0.12, 2013 г. ИВЦ, участок полиграфии, услуг, 3/2434. Т. 1 000.


